UBND TỈNH KON TUM
SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                Kon Tum, ngày       tháng 01 năm 2021

V/v triển khai các công việc chuẩn

bị tổ chức bầu cử

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

Triển khai Kế hoạch số 55/KH-UBBC ngày 7/01/2021 của Ủy ban bầu cử

tỉnh về triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021- 2026 trên địa bàn tỉnh và chỉ đạo của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội, Văn phòng Hội đồng bầu cử quốc gia, Bộ Nội vụ.

Để kịp thời triển khai công tác và thực hiện các quy định của Luật Bầu cử

đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân, Sở Nội vụ (Cơ quan thường trực

của Hội đồng bầu cử tỉnh) yêu cầu Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố khẩn

trương triển khai các nội dung công tác sau:

1. Quyết định thành lập Ủy ban bầu cử cấp huyện và chỉ đạo UBND các xã

phường, thị trấn cấp xã triển khai thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân

dân cấp xã theo đúng quy định tại khoản 2, Điều 22, Luật Bầu cử đại biểu Quốc

hội và đại biểu Hội đồng nhân dân (qua theo dõi, hiện nay còn thành phố Kon Tum

và huyện Đăk Glei chưa thành lập Ủy ban bầu cử).

Sau khi quyết định thành lập, Ủy ban bầu cử tổ chức họp, phân công nhiệm

vụ cho từng thành viên và triển khai công tác bầu cử theo quy định (lưu ý trong đó

phân công 01 thành viên làm thư ký chịu trách nhiệm quản lý tài liệu, con dấu,

tổng hợp chung công tác bầu cử của tổ chức phụ trách bầu cử1).

Các Quyết định thành lập (bản chính); danh sách, phân công nhiệm vụ của

từng thành viên Ủy ban bầu cử cấp huyện, cấp xã; số điện thoại, địa chỉ email, số

Fax và địa chỉ liên hệ của Ủy ban bầu cử cấp huyện, cấp xã (theo mẫu gửi kèm) đề

nghị nộp trực tiếp về Ủy ban bầu cử tỉnh (qua Sở Nội vụ) 02 bản trước ngày

07/02/2021 để nhận bàn giao con dấu các tổ chức phụ trách bầu cử để triển

khai công tác (Phòng Nội vụ các huyện, thành phố cử nhân sự nộp và nhận bàn

giao con dấu tại Phòng Xây dựng chính quyền và CTTN, tầng II, nhà C, Sở Nội

vụ).

2. Chuyển các Văn bản:

2.1. Các Nghi quyết ngày 11/01/2021, của Ủy ban Thường vụ Quốc hội:

- Số 1185/2021/UBTVQH14  Dự kiến số lượng cơ cấu, thành phần đại biểu

Quốc hội khóa XV;

- Số 1186/2021/UBTVQH14 Quy định chi tiết, hướng dẫn việc tổ chức hội

nghị cử tri; việc giới thiệu người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã ở

thôn, tổ dân phố; việc hiệp thương, giới thiệu người ứng cử, lập danh sách người

ứng cử đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân trong bầu cử bổ sung;

1 Quy định tại Điều 4, Thông tư số 01/2021/TT-BNV ngày 11/01/2021 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ.

2

- Số 1187/2021/UBTVQH14 Hướng dẫn việc xác định dự kiến cơ cấu, thành

phần và phân bổ số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu Hội đồng nhân

dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026.

2.2. Văn bản số 18/VPHĐBCQG-TT ngày 08/01/2021 của Văn phòng Hội

đồng bầu cử Quốc gia về triển khai các công việc chuẩn bị tổ chức bầu cử (việc dự

kiến cơ cấu, thành phần, phân bổ số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu

HĐND; việc tổ chức hội nghị hiệp thương lần thứ nhất,..).

2.3. Thông tư số Thông tư số 01/2021/TT-BNV ngày 11/01/2021 của Bộ

Trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;

Sở Nội vụ chuyển các Văn bản nêu trên đến Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố biết, phối hợp tham mưu triển khai công tác chuẩn bị tổ chức bầu cử

theo quy định (có gửi kèm theo).

Do thời gian tiến hành công việc liên quan đến công tác bầu cử trùng thời

gian với dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu, đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố quan tâm, sắp xếp kế hoạch công tác hợp lý để đảm bảo thực hiện đúng tiến độ

theo yêu cầu của Văn phòng Hội đồng bầu cử Quốc gia và Kế hoạch của Ủy ban

bầu cử tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ủy ban bầu cử các huyện, thành phố;

- Phòng Nội vụ các huyện, thành phố;

- Giám đốc, các PGĐ sở;

- Lưu VT, XDCQ&CTTN.

   GIÁM ĐỐC

                Nguyễn Văn Lân

		2021-01-18T10:45:11+0700

		2021-01-18T10:58:04+0700

		2021-01-18T10:58:04+0700

		2021-01-18T10:58:04+0700